

مفتروزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسوولانه گام برمی‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان‌شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان‌شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان‌شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسوولانه گام برمی‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده



خط مشی آرمان‌شهر نیست. [وبسایت آرمان‌شهر](http://www.iranianopenasia.com) تماس با ما armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



نهادهای مدنی خواستار توجه ایران به حقوق مهاجرین افغان شدند/ [منبع عکس](#)
موارد نقض فاحش حقوق بشر

[ده کارمند یک شرکت سرک سازی در هرات ربوده شدند](#)

8صبح / 9 جدی 1393 افراد مسلح ده تن از کارمندان یک شرکت سرک سازی را در هرات ربوده اند. ربوده شدگان کارمندان شرکت «افغان ایثار» هستند. کارمندان این شرکت در سرک ولسوالی گذره کار می‌کرده اند. اصیل‌الدین جامی سرپرست ولایت هرات گفته که سه نفر کارمندان ربوده شده از چنگ ربایندگان آزاد شده و تلاش نیروهای امنیتی برای آزادی تمامی ربوده شدگان ادامه دارد. آقای جامی افزود: ربایندگان جنایتکارانی هستند که به رهبری فردی به نام ملا نسیم در ولایت هرات فعالیت می‌کنند.

[یک مکتب ابتدایی در ولسوالی وانت وایگل نورستان به آتش کشیده شد](#)

رادیو آزادی / 7 جدی 1393 مقامات ولایت نورستان از سوختاندن یک مکتب ابتدایی در ولسوالی وانت وایگل خبر می‌دهند. رحمت‌الله رحمت ولسوال وانت وایگل گفت: این مکتب دارای شش اطاق درسی بود که 200 شاگرد اعم از دختر و پسر در آن مصروف آموزش بودند. طالبان مسلح تا کنون در این مورد چیزی نگفته اند.

تبلیغات منفی علیه مشارکت سیاسی زنان

8 صبح / 8 جدی 1393 مسوولان موسسه انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان، فیفا می گویند: این نهاد ناظر بر روند انتخابات در بررسی های تازه خود دریافته است که در برخی از مناطق کشور، شماری از روحانیون و متنفذین قومی علیه مشارکت سیاسی زنان در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی سال جاری خورشیدی، تبلیغات منفی داشته اند و این مساله باعث پایین آمدن سطح مشارکت زنان در انتخابات شده است.

دختر نوجوان افغان قبل از حمله انتحاری خود را تسلیم کرد

بی بی سی / 8 جدی 1393 مقام های پلیس در ولایت هلمند در جنوب افغانستان می گویند: دختر نوجوانی که وادار به انجام حمله انتحاری شده بود، خود را به پلیس تسلیم کرده است. فرید احمد عبیدی، سخنگوی پلیس هلمند گفت: نام این دختر زرمینه است و ظاهراً چهارده سال دارد؛ وی توسط پدر و مامای خود وادار به انجام حمله انتحاری شده بود. بیشتر بخوانید: [بازداشت جوان افغان به ظن برنامه ریزی حمله انتحاری در قندوز](#)

حامیان و فعالان

نگرانی از آموزش افراط گرایی در مدارس دینی افغانستان

فارسی.رو / 8 جدی 1393 تعداد زیادی از اعضاء نهادهای مدنی افغانستان در ولایت بلخ گردهم آمدند و به گسترش افراط گرایی در مدارس دینی اعتراض کردند. آنان با تجمع در مقابل ریاست معارف ولایت بلخ، از آن چه آنان گسترش روز افزون افراط گرایی در مدارس دینی کشور که به صورت غیر قانونی مشغول آموزش علوم دینی هستند، نگرانی شان را ابراز نمودند. نهادهای مدنی از دولت خواستند تا بر تمامی مدارس کنترل جدی اعمال نموده و مانع ترویج افکار و آموزه های افراطی گری در کشور شوند.

فعالان مدنی نسبت به نقض حقوق مهاجران افغان در ایران تظاهرات کردند

رادیو کلید / 9 جدی 1393 ده ها تن از فعالان فرهنگی در پیوند به نقض حقوق مهاجرین افغانستان در ایران، دست به راهپیمایی اعتراضی زدند. معترضان که در مقابل سفارت ایران گرد آمده بودند، با سردادن شعارهایی به حمایت از مهاجرین، از حکومت افغانستان و سازمان ملل متحد خواستند تا پالیسی معقول و مناسبی را در قبال مهاجرین افغان روی دست گیرند.

حقوق مدنی، سیاسی و حقوق اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی

تدویر جرگه ای به منظور حل معضل کوچی ها و ده نشین ها

8 صبح / 9 جدی 1393 محمد اشرف غنی رییس جمهور کشور، به دو تن از مشاورین خود دستور داده تا زمینه تدویر جرگه ای را به منظور حل معضل کوچی ها و ده نشین ها در ولایت میدان وردک، مساعد سازند. آقای غنی این دستور را پس از شنیدن گزارش هیاتی که به منظور بررسی معضل کوچی ها و ده نشین ها به ولایت میدان وردک رفته بود، صادر کرده است.

احتمال تاخیر در برگزاری انتخابات شورای ملی

صدای امریکا / 9 جدی 1393 مقام های کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان می گویند: تلاش می شود تا انتخابات شورای ملی بر اساس قانون به وقت معین برگزار شود، اما به گفته آنان به دلیل نبود بودجه احتمال تاخیر در برگزاری انتخابات می رود. کمیسیون مستقل انتخابات همچنان از محمد اشرف غنی، رییس جمهور افغانستان خواست تا هر چه زودتر موقف خود را در مورد انتخابات شورای ملی روشن سازد.

رییس جمهور افغانستان شماری از مقامات دولتی هرات را برکنار کرد
رادیو آزادی / 7 جدی 1393 پنج تن از روسای اداره های محلی هرات از وظایف شان برکنار شدند. رییس سارنوالی استیناف هرات، رییس مواد نفتی، رییس برق، رییس گمرک و همچنان رییس معارف هرات از سمت های شان برکنار شدند. همچنین، قوماندانان امنیه ولسوالی های پانزده گانه هرات هم برکنار شدند.

برمک: عاملان فساد در بدخشان را برکنار می کنیم
خبرگزاری پژواک / 9 جدی 1393 هیات اعزامی حکومت به بدخشان می گوید: عاملان فساد، از وظیفه برکنار و به ارگان های عدلی و قضایی معرفی می شوند. ویس احمد برمک مشاور رییس جمهور در حوزه شمال گفت: ما اصلاحات کلی را از ریاست ها شروع تا واحدهای اداری، به شمول ارگان های امنیتی روی دست داشته و در بخش حکومت داری خوب، پروژه های انکشافی و امنیت، کارکرد ارگان های دولتی را بررسی می کنیم.

جنگ

تلفات ملکی (کشته و زخمی) در هفته گذشته
یک فرد ملکی از سوی افراد مسلح در شهر **کندهار** آماج قرار گرفت و کشته شد. انفجار در یک بازار در ولایت **لغمان**، چهار کشته و زخمی برجای گذاشت. در اثر انفجار یک ماین در **کابل** سه تن زخمی شدند. در اثر یک حمله انتحاری در شهرک **حیرتان** ولایت بلخ دو تن زخمی شدند. در حمله انتحاری در **میدان وردک** یک سرباز اردوی ملی زخمی شد. مردان مسلح ناشناس یک کارمند شاروالی **غزنی** را کشتند.

تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته
شش طالب مسلح در **سرپل** کشته شدند. شش طالب مسلح در **کاپیسا** کشته شدند. در دو حمله هوایی در **بکتیکا** بیست و هشت طالب مسلح کشته شدند.

کنر: احتمالاً بخاطر درگیری در دانگام تا 4 هزار خانواده بی جا شوند
رادیو آزادی / 8 جدی 1393 درگیری میان نیروهای امنیتی افغان و مخالفان مسلح در ولسوالی دانگام ولایت کنر بیش از دو هفته طول کشیده و هنوز هم آتش جنگ از دره ها و قلعه های بلند این ولسوالی، زبانه می کشد. مقامات ولایت کنر می گویند: این جنگ خسارات زیادی را به باشندگان دانگام وارد کرده و صدها خانواده مجبور به ترک خانه های شان شده اند. شجاع الملک جلاله سرپرست ولایت کنر گفت: احتمال می رود هزارها خانواده دیگر نیز از مناطق شان بی جا شوند.

مأموریت رزمی نیروهای ناتو در افغانستان پایان یافت
بی بی سی / 7 جدی 1393 ژنرال جان کمپ بیل رسماً مسوولیت جنگی نیروهای ایساف را به نیروهای افغان واگذار کرد. در یک مراسم رسمی در مقر فرماندهی نیروهای ناتو در کابل برگزار شد، مأموریت رزمی نیروهای ایساف به رهبری ناتو رسماً پایان یافت و بعد از این نیروهای ناتو مستقر در افغانستان فقط در آموزش نیروهای افغان مشارکت خواهند کرد و نقش آنان حمایتی خواهد بود.

سیاست

اوباما: جنگ افغانستان هنوز هم خطرناک است
8صبح / 9 جدی 1393 بارک اوباما رییس جمهور امریکا از خدمات سربازان کشورش در افغانستان و فرجام مسوولانه مأموریت جنگی در این کشور قدردانی کرده است. او همچنین هشدار داده است که افغانستان هنوز هم جای خطرناکی است. آقای اوباما در اعلامیه ای با ادای احترام به ۲۲۰۰ سرباز امریکایی که در جریان ۱۳ سال جنگ در افغانستان جان باخته اند، گفت: طولانی ترین جنگ در تاریخ امریکا به فرجام مسوولانه می رسد.

افغانستان، نگران گسترش افراط گرایی در منطقه
تلویزیون یک/ 8 جدی 1393 وزارت امور خارجه کشور با ابراز نگرانی از گسترش افراط گرایی در کشورهای منطقه گفته است، روندهای تازه بنیادگرایی در منطقه در حال شکل گیری است. این وزارت پذیرفته که ناامنی در افغانستان سبب شده که گروه های تندرو، بستر مناسبی برای فعالیت های شان دریابند.

روسه طرح یک تفاهمنامه اکملات اسلحه را برای افغانستان آماده می سازد
رادیو آزادی/ 8 جدی 1393 نماینده خاص روسیه برای افغانستان می گوید: روسیه طرح یک تفاهم نامه اکملات اسلحه را برای افغانستان آماده می سازد. ضمیر کابلوف نماینده خاص ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه برای افغانستان گفته است که این تفاهم نامه قرارداد مشخصی را در بر نخواهد داشت، اما به مثابه یک تهداب حقوقی برای قرارهای بعدی لازم است.

رییس جمهور، صلاحیت های رییس اجرایی را تعیین کرد
تلویزیون یک/ 8 جدی 1393 رییس جمهور غنی بر بنیاد موافقت نامه تشکیل حکومت وحدت ملی، با صدور فرمانی، صلاحیت ها و وظایف رییس اجرایی حکومت وحدت ملی را مشخص ساخت. در این فرمان، صلاحیت ها و وظایف رییس اجرایی تا هنگام برگزاری لویه جرگه و تعدیل در قانون اساسی آمده است. پیشنهاد نامزد وزیران به رییس جمهور، بخشی از صلاحیت های رییس اجرایی است.

فرهنگ

سرگشتگی فرهنگ: بی توجهی به نامگذاری روز ملی قلم در مجلس نمایندگان
8صبح/ 9 جدی 1393 جهانی شدن، با همگانی سازی ارزش ها و هنجارهایش که امیزه تمدن غربی است، در صدد است تا در همه جهان گسترش یابد. در این میان، دو حالت برای کشورهایمانند افغانستان می تواند قابل تعریف باشد، نخست: رهبری سیاسی کشور در حال گذار، مدیریت فرهنگی را به نفع گفتگوی فرهنگ ها هدایت می کند و از مسخ فرهنگی جلوگیری می کند. دوم، رهبری سیاسی دچار دوگانگی ارزشی شده و هیچ اقدام سازنده ای روی دست نمی گیرد که می توانیم از نبود سیاست فرهنگی سخن بگوییم.

موسیقی مدرن افغانستان و نقش رسانه ها
رادیو فرانسه/ 7 جدی 1393 مسعود حسن زاده، پژوهش گر موسیقی و صاحب اولین گروه راک افغانستان، مورچه ها، در خصوص نقش رسانه ها در ترویج موسیقی افغانستان گفت: در رسانه های افغانستان از موسیقی به عنوان پدیده ای تنها در جهت تفریح و سرگرمی استفاده می شود که اینگونه برداشت از موسیقی، بسترهای مورد نیاز را برای موسیقی تجاری باز می نماید.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان
آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

منابع این هفته: خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، رادیو آزادی، روزنامه 8 صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری

باختر، اطلاعات روز، خبرگزاری هریوا، ان پی نیوز، افغان ایرکا، یادگار افغان، خبرگزاری
رشد، صدای افغان، رادیو وطندار.